
 
БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

37-е  заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от « 09»  августа   2022г.        с. Братское                                  № 243 

 

О внесении изменений в решение Братского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым  от 24 января 2022 № 206 «Об утверждении Положения о 

порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в 

том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, 

размера цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

  

         В соответствии с п.2 ст. 39.3, ст.39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования 

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», от 15.01.2015 

№ 66-ЗРК «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной 

собственности или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных 

отношений», распоряжением Совета министров Республики Крым от 29.11.2016 № 1498 

«Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, 

расположенных на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования, во исполнение поручения Главы Республики Крым от 

28.06.2022 № 1/01-32/3349 Братский сельский совет: 

 

РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в решение  Братского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым  от 24 января 2022 № 206 «Об утверждении Положения о 

порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том 

числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера 

цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»  

1.1. Дополнить абзац 3 пункта 3.2 после слов «Крым» словами  «- истечение пяти лет с 

момента возникновения права собственности на жилой дом» 

          2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде 

Братского сельского совета и на портале Правительства Республики Крым, на странице 

Братского сельского поселения Красноперекопского района - www.rk.gov.ru 

          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на ведущего специалиста 

по вопросам землеустройства и территориального планирования. 

        4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания 

Председатель Братского сельского совета- глава  

администрации      Братского сельского поселения                               Мусулевская И.Н. 

http://www.rk.gov.ru/


 


